САВАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	14.10.
	2024
	№
	24

с. Савали

	О внесении изменений Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории

Савальского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   Савальское  сельское поселение Малмыжского район Кировской области, Распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 27.01.2023 № 2 "Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Кировской области", Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"  Савальская сельская Дума  РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории  Савальского  сельского поселения, утверждённые  решением Савальской  сельской  Думы  от  17.11.2015   №   35 (далее - Правила)  следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздела 4 Правил дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Контейнерные  площадки должны регулярно подвергаться уборке, очищаться от снега и льда, отходов, размещенных за пределами контейнеров».
1.2. Пункт 7.3. раздела 7 Правил изложить в новой редакции:
«7.3. Площадки для контейнеров должны иметь твердое покрытие, освещены, ограничены ограждениями, иметь удобные пути для подъезда машин, подхода жителей, информационный указатель, содержащий сведения о периодичности (графике) вывоза ТКО, наименование и контактные данные организации, осуществляющей транспортирование ТКО, а также контакты лица, ответственного за содержание контейнерной площадки.
Контейнерная площадка может дополнительно оборудоваться указателями о местах накопления биологических и химически активных отходов, осветительных приборов и электрических ламп, содержащих ртуть, батарей и аккумуляторов, медицинских отходов, в том числе находящихся на близлежащих контейнерных площадках, если площадка не оборудована контейнерами для накопления указанных отходов.
Количество установленных контейнеров определяется расчетами накопления отходов. На одну площадку разрешается установка не более 5 контейнеров.

Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров.
В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в сельских населённых пунктах – не менее 15 метров.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Савальское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

Председатель сельской Думы  М.Ф.Гарифьянова

Глава Савальского

Сельского поселения      Д.Б. Звягин
	Копия верна
специалист по общим вопросам администрации     Савальского

сельского поселения

«20» декабря 2024

	И.Н.Сиялова